356 KUHP, maka penganiayaan yang tidak menimbulkan penyakit atau halangan 

untuk menjalankan pekerjaan jabatan atau pencarian, diancam, sebagai 

penganiayaan ringan, dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) bulan atau pidana 

denda paling banyak Rp.4.500,00 (empat ribu lima ratus rupiah). 

Berdasarkan wawancara dengan ,Penyidik di Kepolisian Sektor Batam Kota 

bahwa tindak pidana penganiayaan yang diselesaikan dengan pendekatan 

restorative justice, adalah korban yang mendapatkan kekerasan fisik yang 

dilakukan oleh tersangka, selanjutnya penyidik melalui kewenangannya